
Комитет по образованию администрации Ключевского района
Алтайского края

ПРИКАЗ

16.12.2021 г. с.Ключи №200

Об итогах муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников по общеобразовательным 
предметам в 2021-2022 учебном году

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Алтайского края № 1273 
от 25.10.2021 г «О проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 
2021-2022 учебном году», приказами комитета по образованию администрации Ключевского 
района № 172 от 28.10.2021г. «О проведении муниципального этапа всероссийской олим
пиады школьников в 2021-2022 учебном году» и № 176г. от 09.11.2021г. «Об утверждении 
пунктов проведения и обеспечении условий проведения муниципального этапа всероссий
ской олимпиады школьников и олимпиадных туров в 2021-2022 учебном году» с 15.11.2021 
по 10.12.2021г. проведён муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников по 
следующим предметам: английский язык, биология, география, искусство (мировая художе
ственная культура), история, литература, математика, немецкий язык, обществознание, осно
вы безопасности жизнедеятельности, право, русский язык, физика, физическая культура, хи
мия, экология. Олимпиада не проводилась по предметам астрономия, информатика и ИКТ, 
технология, французский язык, экономика в связи отсутствием заявок на участие от образо
вательных организаций.

На основании протоколов заседаний жюри муниципального этапа всероссийской олим
пиады школьников по общеобразовательным предметам

п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить списки победителей и призеров Олимпиады (приложение 1, 2).
2. Ведущему специалисту комитета по образованию Е.А.Агеенко направить списки в обра

зовательные организации для анализа результатов участия обучающихся в муниципальном 
этапе ВсОШ и организации работы с одарёнными детьми.

3. Результаты Олимпиады по физической культуре признать не действительными в связи с 
нарушениями требований по проведению практической части и оцениванию теоретиче
ской.

4. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Председатель комитета Т.И.Китанина


